De esta manera, la misma moción que dio impulso a esta reforma, 

señala  situaciones de hecho de frecuente ocurrencia, que impiden o dificultan la 

Código de validación: 96c8b1c8-ffc3-4a02-af36-65186c826ecb, el cual puede ser validado en el siguiente enlace: HTTPS://VALIDACION.TCCHILE.CL/ 

0000314
TRESCIENTOS CATORCE

20 

cesión del crédito contenido en una factura, como son: la oposición de las empresas a 

que sus proveedores cedan sus facturas a empresas de factoring; la retención de la 

cuarta copia cedible por parte de la empresa deudora, y la negativa de éstas a aceptar